
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

КОМИТЕТ ПО КОНСТИТУЦИОННОМУ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ, 
ГОСУДАРСТВЕННОМУ СТРОИТЕЛЬСТВУ, 

ЗАКОННОСТИ И ПРАВОПОРЯДКУ 

РЕШЕНИЕ 

16 мая 2025 года г.Абакан №25 

Об информации Правительства Республики Хакасия 
о реализации государственной программы Республики Хакасия 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности 
в Республике Хакасия» за период 2023 - 2024 годов 

Заслушав информацию Правительства Республики Хакасия о 
реализации государственной программы Республики Хакасия «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в Республике 
Хакасия» за период 2023 - 2024 годов, 

комитет Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному 
законодательству, государственному строительству, законности и 
правопорядку 

Р Е Ш И Л :  

1. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить вопрос «Об информации Правительства Республики Хакасия о 
реализации государственной программы Республики Хакасия «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в Республике 
Хакасия» за период 2023 - 2024 годов» в проект повестки дня очередной 
сессии Верховного Совета Республики Хакасия. 

2. Назначить содокладчиком по данному вопросу председателя 
комитета Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному 
законодательству, государственному строительству, законности и 
правопорядку Елистратову Г алину Николаевну. 

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
постановления Верховного Совета Республики Хакасия «Об информации 
Правительства Республики Хакасия о реализации государственной 
программы Республики Хакасия «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Республике Хакасия» за период 2023 -
2024 годов». ^ 

Председатель комитета I „ ЛН^Едистратова. 

k329h2 i6 OS. S М - : 


